
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2013 (SRP)

Às 13:29 horas do dia 31 de julho de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21012841/13, Pregão
nº 00012/2013.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 133.467,9800 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 98.230,0000 .

Itens do grupo:

1 - Locação Sala / Auditório

2 - Locação Sala / Auditório

3 - Locação Sala / Auditório

4 - Locação de computadores / Periféricos

5 - Locação Equipamentos de Impressão

6 - Informática - Internet

7 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

8 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

9 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

10 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

11 - Locação de Mesa / Cadeira

12 - Locação Bens Móveis

13 - CANETA ESFEROGRÁFICA

14 - PASTA EVENTOS

15 - Locação Bens Móveis

16 - BANDEIRA INSTITUCIONAL

17 - Locação Bens Móveis

18 - Locação Cobertura Desmontável

19 - Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro

20 - CAMISETA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 9 03/10/2017 07:40



21 - PLACA HOMENAGEM

22 - Serviço Fotográfico

23 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

24 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

25 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

26 - Locação Serviço

27 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

28 - Prestação de Serviços de Garçon

29 - Locação Serviço

30 - Locação Serviço

31 - Locação Serviço

32 - Locação Serviço

33 - Locação Serviço

34 - Locação Serviço

35 - Locação Serviço

36 - Locação Serviço

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Locação Sala / Auditório
Descrição Complementar: Locação Auditório (em ambiente hoteleiro) com capacidade até 100 pessoas, em formato
U , com disponibilidade de tomadas de energia nas mesas, para horário diurno, em Campo Grande/MS em hotel
mínimo 04 estrelas conforme classificação da EMBRATUR ou órgão responsável equivalente. (com sala de apoio para
secretária)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.467,5000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AIR  FIVE  TURISMO  E  EVENTOS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.300,0000  e  a
quantidade de 5 Diária .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 1.300,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:42

-

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Locação Sala / Auditório
Descrição Complementar: Locação Auditório (em ambiente hoteleiro) com capacidade até 40 pessoas em formato
de ilha , com disponibilidade de tomadas de energia nas mesas, para horário diurno, em Campo Grande/MS em hotel
mínimo 04 estrelas conforme classificação da EMBRATUR ou órgão responsável equivalente.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 775,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a quantidade
de 5 Diária .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 9 03/10/2017 07:40



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 700,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:42

-

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Locação Sala / Auditório
Descrição Complementar: Locação Sala de reunião c/ 03 ilhas de 4 lugares cada.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 612,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a quantidade
de 5 Diária .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 600,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:42

-

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Locação de computadores / Periféricos
Descrição Complementar:  Locação Notebook: Notebook com processador Intel  Core  i5,  4GB de memória  RAM,
Gravador de DVD, placa de Wireless, Windows XP ou Windows 7 Home Premium e Office 2007 completo, teclado,
mouse com ou sem fio , tela no mínimo 13 .
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Diária/Notebook
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 114,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade
de 60 Diária/Notebook .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:42

-

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamentos de Impressão
Descrição Complementar: Locação de Impressora laser multifuncional monocromática de 20 ppm
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Diária/Impressora
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 256,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e a quantidade
de 15 Diária/Impressora .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 9 03/10/2017 07:40



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 140,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:42

-

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Internet
Descrição Complementar:  Ponto de internet (incluído os serviços do provedor e cabeamento)  /  Link específico,
mínimo de 2 megas.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 337,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade
de 5 Diária .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:42

-

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
Descrição Complementar: Locação 01 (um) Projetor multimídia, tipo datashow, de 3000 ansi-lumens, HDMI, USB
com resolução mínima de 1024 x 768 pixels, incluso: cabos adaptadores, controle remoto e ponteira laser (caneta
laser).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 209,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 190,0000 e a quantidade
de 5 Diária .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 190,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:42

-

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
Descrição Complementar: Locação 01 (uma) Tela de projeção de 150
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 142,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade
de 5 Diária .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 9 03/10/2017 07:40



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 90,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:42

-

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
Descrição Complementar:  Locação 01 (uma) Mesa de som com 16 canais; com 02 (duas) Caixa acústica de no
mínimo 300WRMS com tripé e pedestal; Com 06 (seis) Microfones sem fio profissional com bateria; Com 02 (dois)
Microfone com fio pedestal de mesa - profissional
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 456,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e a quantidade
de 5 Diária .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 350,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:42

-

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
Descrição Complementar: Locação 01 (um) Painel em sistema padronizado octanorm de 3m x 5m, branco, para
projeções.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.229,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade
de 5 Diária .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:42

-

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Mesa / Cadeira
Descrição Complementar: Locação - mesas bistrô.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Diária/Mesa
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 169,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade
de 6 Diária/Mesa .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 9 03/10/2017 07:40



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 60,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:43

-

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Locação Bens Móveis
Descrição Complementar: Locação 01 (um) Flip Chart (cavalete, bloco de papel com 50 folhas e pincel).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 141,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade
de 1 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 50,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:43

-

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar:  CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL
PONTA  METÁLICA  COM  ESFERA  DE  TUNGSTÊNIO,  TIPO  ESCRITA  MÉDIA,  COR  TINTA  AZUL,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CLIP METAL, DETALHE COR PRATA E PRETA, EMBALAGEM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a quantidade de
100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 5,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:43

-

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: PASTA EVENTOS
Descrição Complementar: PASTA EVENTOS, MATERIAL NYLON 600, ALTURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
COM  IMPRESSÃO  E  ZIPER  PLÁSTICO  PARA  FECHAMENTO,  TIPO  IMPRESSÃO  POLICROMIA,  LARGURA  30  CM,
APLICAÇÃO SEMINÁRIO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 81,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 9 03/10/2017 07:40



de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 60,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:43

-

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Locação Bens Móveis
Descrição Complementar: Locação de 04 (quatro) - Mastro de bandeira removível, de madeira ou metal, altura
mínima de 2,5m.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 235,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade
de 5 Diária .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:43

-

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL
Descrição Complementar: Aquisição de Bandeira para uso interno e externo, contendo: tecido 100% poliester, com
fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, costuradas com aplicações de tecido sobre tecido e tarja na
cor branca e dois ilhós.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 285,6200 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade
de 4 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 60,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:43

-

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: Locação Bens Móveis
Descrição Complementar: Locação 01 (um) Grid 3m x 2m
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 482,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e a quantidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

7 de 9 03/10/2017 07:40



de 1 Diária .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 400,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:43

-

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: Locação Cobertura Desmontável
Descrição Complementar: Locação 01 (uma) Tenda 10 m x 10 m
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.575,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 800,0000 e a quantidade
de 1 Diária .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 800,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:43

-

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: Impressão de cartilhas no formato 15,8 cm x 24,8 cm com 34 páginas, papel couche
brilho 115g; refile final aberto medindo 24,8 cm x 31,6 cm; refile final fechado medindo 15,8 cm x 24,8 cm; frente 4
cores verso 4 cores; corte refile final (01), dobra manual (01), grampo revista (01), intercalação (01).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a quantidade de
2.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
31/07/2013
13:28:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR FIVE TURISMO E EVENTOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF:13696859000129, Melhor lance : R$ 5,0000

Homologado
31/07/2013
13:29:43

-

Qtde Total de Registros: 37 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

8 de 9 03/10/2017 07:40



Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

9 de 9 03/10/2017 07:40


